

LIGUE REUNIONNAISE DE FOOTBALL

20 Route Philibert Tsiranana
Maison régionale des sports
97490 SAINTE-CLOTILDE

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2020 au 31/12/2020

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions	190 535	190 535			
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	653 111	526 763	126 348	120 081	6 267
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 000		1 000	1 000	
TOTAL (I)	844 645	717 297	127 348	121 081	6 267
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises	4 599		4 599	5 570	- 971
Avances et acomptes versés sur commandes	3 946		3 946		3 946
Créances usagers et comptes rattachés	27 387	26 589	798	10 900	- 10 102
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel	1 042		1 042	1 166	- 124
. Organismes sociaux	2 072		2 072	12 704	- 10 632
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	205 004	48 898	156 107	189 837	- 33 730
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	1 294 526		1 294 526	1 175 832	118 694
Charges constatées d'avance	2 120		2 120	2 185	- 65
TOTAL (II)	1 540 697	75 487	1 465 210	1 398 194	67 016
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	2 385 342	792 784	1 592 558	1 519 274	73 284

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	500 731	350 573	150 158
. Résultat de l'exercice	163 472	150 158	13 314
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	143 240	181 056	- 37 816
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	807 442	681 786	125 656
Provisions pour risques et charges	188 234	188 234	
TOTAL (II)	188 234	188 234	
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	188 643	47	188 596
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	350	350	
Fournisseurs et comptes rattachés	116 513	343 222	- 226 709
Autres	238 182	185 685	52 497
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	53 194	119 951	- 66 757
TOTAL (IV)	596 882	649 254	- 52 372
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	1 592 558	1 519 274	73 284
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises	280 294		280 294	429 534	- 149 240	-34,74
Production vendue biens						
Production vendue services	435 439		435 439	933 219	- 497 780	-53,34
Montants nets produits d'expl.	715 733		715 733	1 362 753	- 647 020	-47,48
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			1 209 252	1 223 042	- 13 790	-1,13
Cotisations						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			904	3 674	- 2 770	-75,39
Reprise de provisions			32 472	22 153	10 319	46,58
Transfert de charges			-7 128	27 138	- 34 266	126,27
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 235 499	1 276 008	- 40 509	-3,17
Total des produits d'exploitation (I)			1 951 232	2 638 760	- 687 528	-26,05
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés				7	- 7	-100
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)				7	- 7	-100
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			46 134	69 059	- 22 925	-33,20
Sur opérations en capital			39 327	37 817	1 510	3,99
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			85 461	106 875	- 21 414	-20,04
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			2 036 693	2 745 643	- 708 950	-25,82
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL			2 036 693	2 745 643	- 708 950	-25,82

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises	971	-325	1 296	398,77
Achats de matières premières et autres approvisionnements	77 426	138 408	- 60 982	-44,06
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	100 163	83 450	16 713	20,03
Services extérieurs	421 146	1 025 980	- 604 834	-58,95
Autres services extérieurs	165 996	229 438	- 63 442	-27,65
Impôts, taxes et versements assimilés	19 149	20 189	- 1 040	-5,15
Salaires et traitements	687 784	746 147	- 58 363	-7,82
Charges sociales	190 379	233 116	- 42 737	-18,33
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	49 299	50 494	- 1 195	-2,37
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations		37 825	- 37 825	-100
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	146 577	21 665	124 912	576,56
Total des charges d'exploitation (I)	1 858 891	2 586 388	- 727 497	-28,13
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	12 006	5 668	6 338	111,82
Sur opérations en capital	2 325	3 430	- 1 105	-32,22
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	14 331	9 097	5 234	57,54
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 873 221	2 595 485	- 722 264	-27,83
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	163 472	150 158	13 314	8,87
TOTAL GENERAL	2 036 693	2 745 643	- 708 950	-25,82
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				